
Città di Randazzo

I SETTORE OPERATIVO

DETERMINA N° £2 DEL Jéf<7zo (^
OGGETTO:Impegno e liquidazione somme alla Sig.ra Magro Nunziata, assegnate al Capo I

S.O. con delibera di G.M. n. 53 del 12/5/2017.

Premesso:

• Che con nota prot. n.17819 del 03/11/2015 l'avvocato Del Campo ha chiesto il risarcimento
dei danni fisici subiti dalla Sua assistita sig.ra Magro Nunziata a seguito dell'incidente,
verificatosi a causa del ribassamento di un tombino rispetto alla pavimentazione stradale la
cui presenza e pericolosità non era segnalata in alcun modo;

• Che con nota prot. n.l093/PM del 17/12/2015 è stata acquisita la relazione dei Vigili Urbani
da cui è emerso che effettivamente in prossimità del civico n.9 in via Giunta esiste un
tombino ribassato pericoloso per i passanti e che nelle ore serali l'illuminazione pubblica è
carente;

• Che con notata prot. n.3331 del 01/3/2016 l'assistente tecnico del Comune ha confermato
che effettivamente in via Giunta in prossimità del civico n.9 esiste un tombino ribassato di
almeno 4/5 centimetri;

• Che con nota prot.n. 3325 del 01/03/2016 l'ufficio Affari legali ha chiesto all'avvocato Del
Campo al fine di completare l'istruttoria della pratica salvi ed impregiudicati i rispettivi
diritti di comunicare eventuali certificati medici e l'ammontare dei danni subiti;

• Che l'avvocato Del Campo con nota prot.n. 8292 del 20/5/2016 ha comunicato che la Sua
assistita al solo scopo di evitare lungaggini si è dichiarata disponibile a transigere
l'infortunio occorsole dietro il pagamento di € 8.000,00 oltre € 500,00 oltre oneri accessori
per spese e compensi legali e con la stessa nota ha inviato copia del certificato medico
rilasciato dal presidio ospedaliero di Bronte e copia del certificato del medico-legale;

• Che per evitare un contenzioso dall'esito incerto e senza alcun riconoscimento di colpa con
nota prot. n. 16967 del 25/10/2016 è stato proposto per il risarcimento dei danni a titolo di
accordo transattivo e a tacitazione di ogni pretesa la complessiva somma di € 3.000,00 oltre
spese e compensi legali pari ad€ 500,00 ; /

• Che con nota prot. 19305 del 05/12/2016 l'aw. Del Campo rappresentante legale della
sig.ra Magro al fine di evitare ulteriori lungaggini dopo aver effettuato gli ultimi
accertamenti medico-legali si è dichiarata disponibile a transigere i danni derivanti
dall'infortunio in oggetto per la somma di € 4.300,00 comprensiva di spese e compensi
legali pari ad € 500,00;

• Che con delibera di G.M. n. 53 del 12/5/2017 è stata assegnata al Capo I S.O. la somma di €
4.300,00 per provvedere con propri atti alla liquidazione in favore della sig.ra Magro
Nunziata;

•

•

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed int.;
Vista la L.R. 30/2000 e s.m. ed int.;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957990011 -fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http-//www cnmune.randazzo.ct.it e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:
1. Di liquidare e pagare alla sig.ra Magro Nunziata residente in Via Giunta 9 la somma

onnicomprensiva di € 4.300,00 ;
2. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato, imputando la spesa al

capitolo 440 delibera di G.M.n 53 del 12/5/2017;
3. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore

della sig.ra Magro Nunziata sul Cod. IBAN che si allega in copia;

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario, unitamente alla documentazione
giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali per l'emissione del relativo
mandato di pagamento.

Addi /éK(7j0 fK
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Dott. FisauliGaetano

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina nC/0 del JfZ-oS- lo 'emessa dal responsabile dell'Ufficio Affari
Istituzionali;
RISCONTRATA la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta
prenotazione citata;
RITENUTO di dover dar corso.all'assunzione dell'impegno di spesa;
SI ASSUME L'IMPEGNO VliltV DI B.Jtj00 Og SCATURENTE DALLA CITATA
DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO
DI REGOLARITÀ' CONTABILE.

Addi jSLoll Ui^

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT)

http://www.comunc.randazzo.ct.it

ESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

tei. 0957990011 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

e-mail:webinaster@comune.randazzo.ct.it


